
DRA. GABRIELA CADENA LOZA 
GQUTO - ECUADOR 

  

Der, 

TERCERA 

ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE 
DENOMINACIÓN  — Y REFORMA DE 
ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 
PRODUCTORES DE CEREALES 
PROQUINUA S.A. 

PABLO ALFREDO VERGARA ARÍAS, EN SU 
CALIDAD DE GERENTE GENERAL Y COMO 
TAL REPRESENTANTE LEGAL DE LA 
EMPRESA PRODUCTORA DE CEREALES 
PROQUINUA S.A 

035 DE EMERO DEL 2015 

INDETERMIANDA 

QUITO 12 DE ENERO DEL 2015 

  

 



     al 
¡Notarias cl 

ESAS Y US     
¡ 

RAZÓN: 
FACTURA No.002-001-0d0)076 2 
LA NOTARIA: 

ACTO O CONTRATO m 

ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE DENOMINACION Y p 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA PRODUCTORES DE 

CEREALES PROQUINUA S.A 

FECHA: 

OTORGADA EL 05 DE EMERO DEL 2015 

COMPAÑÍA PRODUCTORES DE CEREALES PROGUINUA S.A 

- OTORGANTE: 

OBJETO: 

Ed 

CAMBIO DE DENOMINACION Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA CORPANIA 
PRODUCTORES DE CEREALES PROGQUINUA S.A 

CUANTÍA: 

INDETERMINADA 

INDETERMINADA 

DI: 2 COPIAS 

EL



DRA. GABRIELA CADENA LOZA Y 
QUITO - ECUADOR i 

ln ña 

2015-17-01-32-P- 

  

  

  

    
    

ESCRITURA PÚB í 

DENOMINACIÓN Y RE 

    
MA DE ESTATUTOS DE LA | 

COMPAÑÍA PRODUCTORES DE CEREALES 

PROQUINUA S.A. 

  

    
OTORGADA POR EL SEÑOR PABLO ALFREDO 

y /lERGARA ARIAS, s, EN 'U CALIDAD DE coo 

   
    1. 

¿222222282221 2114t24t4t% 

EN LA CIUDAD DE QUITO, DISTRITO METROPOLITANO, EL DIA DE HOY CINCO 

  

$) DE ENERO DEL AÑO DOS MIL QUINCE, ANTE MI BOCTORA MARÍA



      

DRA. GABRIELA CADENA LOZA 
QUITO - ECUADOR 

GABRIELA CADENA LOZA, NOTARIA TRIGÉSIMA SEGUNDA DEL CANTÓN 

QUITO, COMPARECEN EL SEÑOR PABLO ALFREDO VERGARA ARIAS EN 

CALIDAD DE GERENTE GENERAL Y COMO TAL REPRESENTANTE LEGAL DE LA 

EMPRESA PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINUA S.A. CONFORME 

  

CONSTA DE SU NOMBRAMIENTO CUYA COPIA CERTIFICADA SE AGREGA A os 

" LA PRESENTE COMO DOCUMENTO HABILITANTE, El COMPARECIENTE ES DE * 

ESTADO CIVIL CASADO, DE NACIONALIDAD ECUATORIANA, MAYOR DE o l 

EDAD; DOMICILIADO EN ESTA CIUDAD DE QUITO, LEGALMENTE CAPAL Y 

  

       

  

   

  

   

ESCRITURAS ms 

CONTENGA “UÑA: 
ESTATUTOS DE-LA: 

S.A. — CONFORM 

COMPARECIENTES. PABLO”, 

CALIDAD DE GERENTE GENERAL Y POR r 

EMPRESA PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINUA S.A, CONFORME * 

NTO REPRESENTANTE LEGAL DE LA 

CONSTA DEL DOCUMENTO ADJUNTO. El COMPARECIENTE ES DE 

NACIONALIDAD ECUATORIANA, MAYOR DE EDAD, DOMICILIADO Y 

RESIDENTE EN ESTA CIUDAD DE QUITO, DE ESTADO CIVIL CASADO, * 

LEGALMENTE CAPAZ PARA CONTRATAR Y OBLIGARSE, POR LOS DERECHOS



DRA. GABRIELA CADENA LOZA 
QUITO - ECUADOR 

QUE REPRESENTA. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) POR ESCRITURA PÚBLICA 

OTORGADA ANTE LA NOTARIA TRIGÉSIMA SEGUNDA DE QUITO, DOCTORA 

MARÍA GABRIELA CADENA LOZA, EL VEINTINUEVE DE ABRIL DEL AÑO_DOS 

MIL CATORCE, INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN IBARRA: 

PROVINCIA DE IMBABURA, EL PRIMERO DE JULIO DE DOS MIL CATORCE, SE 

CONSTITUYÓ LA COMPAÑÍA PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINUA S.A. 

B) MEDIANTE JUNTA GENERAL . ¿EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 

ACCIÓN STAS DE TRÉS DE DICIEMBRE DE DOS MIL CATORCE, CUYA ACTA SE 

AGREGA. A LA PRESENTE COMO. HABILITANTE, LA TOTALIDAD DE LOS 

ACCION! STAS HAN DECIDIDO "REFORMAR LA DENOMINACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA: CON¿LA CONSECUENTE REFORMA DE ESTATUTOS AL TENOR DE 

LAS SIGUIENTES CLÁUSULAS. TERCERA. REFORMA LA DENOMINACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA: POR. DECIS ÓN UNÁNI ME DE LA JUNTA, SE DECIDIÓ REFORMAR 

   
LA DENOMI NACIÓN: DE LA COMPAÑÍ AQUE7 ACTUALMENTE CONSTA COMO 

PRODUCTORES pe cReds PROQUINUA - S.A. POR. LA: SIGUIENTE: 

      

   
ESTE. NOMBRE: SE REGIRÁ POR LAS DISPOSICIONES DE LA LEY DE 

COMPAÑÍAS, CÓDIGO DE COMERCIO, CÓDIGO CIVIL Y DEMÁS NORMAS 

PERTINENTES RELACIONADAS CON LAS ACTIVIDADES QUE REALIZARE LA 

COMPAÑÍA Y LAS NORMAS QUE CONTEMPLAN EL PRESENTE ESTATUTO.” 

QUINTA.-: DECLARACIÓN JURAMENTADA.- El COMPARECIENTE DECLARA 

 



DRA. GABRIELA CADENA LOZA 
QUITO - ECUADOR 

a SS , x 

“BAJO JURAMENTO QUEÍNO/ SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO DE 
- INCUMPLIDOS DE LA CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO, ASÍ COMO 
“| TAMPOCO SE ENCUENTRA EN MORA, O ADEUDA CONCEPTO ALGUNO A 

NINGUNA — INSTITUCIÓN — PÚBLICA.  SEXTA.-  AUTORIZACIÓN.- EL 

COMPARECIENTE AUTORIZA AL ABOGADO JORGE TAMAYO TAPIA, PARA - 
QUE EN SU CALIDAD DE ABOGADO PATROCINADOR SUSCRIBA TODO 
DOCUMENTO Y REALICE CUANTO P R OCEDIMIENTO SEA NECESARIO PARA * 
LA LEGALIZACIÓN DEL PRESENTE: PROCEDIMIENTO DE REFORMA “DE 
DENOMINACIÓN Y DE ESTATUTOS DE'LA COMPAÑÍA, CON JODAS LAS 
FACULTADES DE PROCURADOR JUDICIAL: PUDIENDO INCLUSO AUTORIZAR A 
TERCEROS. PARA ¿REALIZAR LOS. DIVERSOS TRÁMITES Y ROCEDIMIENTOS 
ANTE AUTORIDADES PÚBLICAS O PRIVADAS, CONSECUENTEMENTE CONFIERE 
PODER ESPECIAL AMPLIO. Y SUFICIENTECUAN. EN ¡DERECHO se REQUIERE A 
NOMBRE. DE LOS. SEÑORES EMILIO: HERIBERTO: SÁLTOS  GUASHPA Y/O 
CARLOS ELOY PAÑATA VELOZ PARA QUE. DE MANERA CONJUNTA O POR 
SEPA ADO: COMPAREICAN-HASTA:LAS ICI INAS DEL SERVICIO, DE RENTAS 
INTERNAS Y P REALIZAR LOS PROCEDIMIENTOS NECESARIOS CON LA 
FINALIDAD “DE ACTUALIZAR | E REGISTRO. ÚNk >. DE: CONTRIBUYENTES. 
OCTAVA.- DOCUMENTOS - HABILITANTES.- USTED. ¿SEÑORA NOTARIA 
AGREGARÁ “LAS DEMÁS: CLÁUSULAS, DE os Y DOCUMENTOS 

    

    

        
  

    

  

   

    

    

   

       
         

    

  

    

  

ESCRITURA. HASTA “AQU NOTA: ISI QUEDA ELEVADA A 

ESCRITURA PÚBLICA, ¿CON 1ODO SU VALOR LEGAL Y SE HALLA FIRMADA 

POR EL SEÑOR DOCTOR JORGE TAMAYO TAPIA, PORTADOR DE LA 

MATRICULA PROFESIONAL NÚMERO SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTE DEL * 

COLEGIO DE ABOGADOS DE PICHINCHA. PARA LA CELEBRACIÓN DE“ 

LA PRESENTE ESCRITURA, SE OBSERVARON LOS PRECEPTOS Y REQUISITOS - 

PREVISTOS EN LA LEY NOTARIAL: Y, LEIDA QUE LE FUE AL COMPARECIENTE 

POR MI LA NOTARIA, SE RATIFICA Y FIRMA CONMIGO EN UNIDAD DE  



  

XA 

    

po 
a.. 

“a Y 
- q 

de 00 

a 4 

Zo E 

0, 
DRA. GABRIELA CADENA LOZA E 

   
   

  

   => 
   

   QUITO - ECUADOR 

ACTO QUEDANDO INCORPORADA EN EL PROTOCOLO DE ESTA NOTARIA, 

DETODO CUANTO DOY FE.- 

Le 
enc 

Gu ad 

     

  

| ——— a 

PABLO ALFRE VERGARA ARÍAS 

cc. 17070] DL 
Cw. 003 — 040% 

  

    

     

      

  

4 Cadena Loza 
GUADOR 

 



      

  
    

  

E REPÚBLICA DEL 
33 COBSEJO MACICH 

CENTRO 

= MÍ recono 
== 003 - 0104 170701 23991 
E po a CÉDULA 
se a E RCARA ARIAS PABLO ALPREDO 

E 
Pcia CIscuRGareCI 3 
QUITO SAN ISIDRO DEL ICA 

CANTO PISROCALA ZONA 
ts? >. A > 

Tip PRESIDENTE DG LA JUTTA 

   

JA
 

RAZÓN: EN VIRTUD DE LA FACULTAD PREVISTA EN EL MUMERAL QUINTO DEL ARTÍCULO DIECIOCHO DE LA LEY NOTARIAL doy FE Y CERTIFICO QUE EL PRESENTE ES FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO UE EXHIBIDO SE DEVOLVIÓ AL INTERESADO Y QUE OBRA DEA mes, FOJA(S) TIL(ES). 
: 7 NAS 

  

  

    

    
AA 

  e
S



  

  

  

ibarra, 01 de julio de 2014 

Señor 

PABLO ALFREDO VERGARA ARIAS 

Presente.- 

De mi consideración: 

Por acto constitutivo, los accionistas de la compañía PRODUCTORES DE CEREALES 

PROQUINUA S.A., decidieron por unanimidad nombrar a Usted GERENTE GENERAL de 

la compañía, como consta de la escritura de constitución, por el periodo estatutario de 

TRES AÑOS. Usted será el representante legal, judicial y extrajudicial de la compañía y 

ejercerá las demás atribuciones previstas en los Estatutos Sociales.   
     
   RCEVICH ALFRED LAWRENÉE ZE 

C.C. hob Zos 
PRESIDENTE 1_4 

ACEPTACIÓN: Hoy, en la fecha y lugar constante en el encabezado de este 

nombramiento, acepto el cargo que me han asignado y prometo cumplir mis 

funciones de acuerdo a lo dispuesto en la Ley y en los Estatutos Sociales de la 

compañía. 

  

PABLO ALFREDO VERGARA ARIAS 
Lc 1797017 48 - 
GERENTE GENERAL 

  

La compañía PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINUA S.A., se constituyó mediante 

escritura pública celebrada ante Notario Trigésimo Segundo del Distrito Metropolitano 

de Quito, el 29 de abril de 2014, e inscrita en el Registro Mercantil el 01 de julio de 

2014. Inscrita en el cantón Ibarra provincia de Imbabura. 
  

  

 



      
. : 

A | | ¿ 

— 
FRÁMITE NÚNIERO: 1888 | 

| 
  

REGIO MERCANTIL DEL CANT ÓN IPARRA 

RAZÓM DE INSCRIPCIÓN NOMBRAMIENTO 

EN LA CIUDAD IBARRA, QUEDA INSCRITO EL ACTO/CONTRATO QUE SE PRESENTÓ ¿6 ESTE REGISTRO, CUY 

PETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: o 

, XK 
cl RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GÉNERAL 

  
  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

            A 1 

h 

E DE REPERTORIO: o. | 1445 | Ñ 
¡FECHA DEMO RIPCIÓN: “- -1 02/07/2014 a V , 

¿RO.DE INSCRIPCIÓN: 00 286 | A 
| REGISTRO: E = >. | LIBRO DENNOMBRAMIENTOS. y NN] 

2. ATOS DELNOMBRAMIENTO: ES o 
 [NETLURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 

. LAL AUTORIDAD NOMINADORA; ACTO CONSTITUTIVO 
y FECHA DE NOMBRAMIENTO: 29/04/2014 

- HA ACE" CC DN: ON 91/07/2014 4 ON 

OMBRE DE LA COMPAÑÍA: y | PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINUA ASA. Ñ 
(a BOM CHLIO DE LA COMPAÑÍA; ____ JIBARRA o 

' y 

y 

3, DATOS DE REPRESENTANTES: 
  

  

          

y Identificación Nombres y Apellidós o ETA o o Plazo. da 
3 707012991. '-VERGARA.ARIAS PABLO .. GERENTE GENERAL TRES AÑOS O Y 
. o | ALFREDO o . 

4, DATOS ADICIONALES: 2% 
  

SE TOMO NOTA MARGINAL EN NÚMERO DE REPERTORIO: 1403 FECHA DE INSCRIPCIÓN: 01/07/2014 NUMERO qe 

INSCRIPCIÓN 89 REGISTRO: LIBRO DE' REGISTRO MERCANTIL 
  

  

< TCUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, UA INVALIDA. 
(OS CA “”“% QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO' NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 
1: 282CIÓN, SEGÚN LA NORMATIVAAÑGENTE, 

  

    

   
         

  

  

  

” Es, 

Son EN VIRTUD DE LA FACULTAD PREVISTA EN MUERAL QUINTO DEL ARTICULO DIECIOCHO DELAL ABIAL DOY FEJY CERTIFICO QUE El PRESENTE a FOTOBORIA DEL DOCUMENTO QUE EXHIBIDO DEVOLVIÓ AL INTERESADO Y QUE OBRA DE. Eta 
FOJA(S) UTIL(ES). 

    

A A



    

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

ABSOLUCIÓN DE DENOMINACIONES 

OFICINA: QUITO 

FECHA DE RESERVACIÓN: 04/01/2015 06:05 PM 
NÚMERO DE RESERVA: 7680877 3/6 193 
TIPO DE RESERVA: TRANSFORMACIÓN Y/O CAMBIO DE 
RESERVANTE: 1713267076 TAMAYO TAPIA JORGE OLMEDO 

TCMU:  G4620.11 
ACTIVIDAD ECONÓMICA: — VENTA AL POR MAYOR DE CEREALES (GRANOS) Y SEMILLAS. 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICIÓN, PREVIA REVISIÓN DE NUESTROS ARCHIVOS, INFORMAMOS QUE LA 
COMPAÑIA: a 

178737, PRODUCTORES DE CEREALES PROQUÍNUA 5,A. 

HA OBTENIDO LA APROBACIÓN DE LA SIGUIENTE RESERVA DE DENOMINACIÓN PARA CAMBIO DE NOMBRE Y/O 
TRANSFORMACIÓN. 

. - E 
A ATA A Í 

¡ ¿ ¿ 
¿ 

NOMBRE PROPUESTO: * PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINO S.A. 

ESTA RESERVA DE DENOMINACIÓN SE ELIMINARÁ EL 04/02/2018 06:05 PRA 

LA RESERVA DE NOMBRE DE UNA COMPAÑÍA NO OTORGA LA TITULARIDAD SOBRE UN DERECHO DE 
PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE COMERCIAL, LEMA COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, 
ENTRE OTROS.LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
RESPECTIVO ANTE EL INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD INTELECTUAL (IEP)). 

LA RESERVA DE LA RAZÓN SOCIAL DE UNA COMPAÑÍA DEBERÁ CONTENER EXCLUSIVAMENTE LOS NOMBRES 
Y APELLIDOS DE LOS SOCIOS O ACCIONISTAS QUE INTEGREN LA COMPAÑÍA EN FORMACIÓN, Y QUE HAYAN 
AUTORIZADO EXPRESAMENTE LA INCLUSIÓN DE SU NOMBRE CASO CONTRARIO, DICHA RESERVA NO SURTIRÁ 
EFECTO JURÍDICO, 

PARTICULAR QUE COMÚNICO PARA LOS FINES PERTINENTES. 

2: EM VIRTUD DE LA FACULTAD p 

AL QUINTO DEL ARTÍCULO DIECIOCHO DE LA LEY 

EL PRESENTE ES 
L DOY FE Y CERTIFICO QUE 

MOOCOPIA DEL DOCUMENTO QUE Exuisipo SE 

DEVOLVIÓ AL INTERESADO Y QUE OBRA Dejemos 
Sp TILIES), ) ]        

  

    
       AB. FELIPE JAVIER OLEAS SANDOVAL 

SECRETARIO GENERAL 
o A 

a as As SAPERA LOLA coo 

04/01/2015 5:01 PM 

 



  

  
  

O- 

BUE 

  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS 
PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINUA S.A, 

s. En la ciudad de Ibarra, provincia de imbabura, el día 3 de diciembre del 2014 a las 16h00, en el 
local de la compañía ubicada en la calle Dolorosa del Priorato 1-180, Ibarra, Provincia de 

simbabura, se reúnen los siguientes accionistas de la compañía PRODUCTORES DE CEREALES 
5, PROQUINUA S.A.:X OCYA Organización de Comercio y Agricultura Cía. Ltda., debidamente 

representada por el señor José Antonio Correa Holguín en calidad de Gerente General y por 

tanto representante legal de la misma, la empresal PROVEFRUT S.A., debidamente 

representada por el señor Carlos Alberto Zaldumbide López, en su calidad de Gerente General 

y por tanto representante legal de la misma, ellseñor Riky Alejandro Herrera Dávila, y el señor 

Alfred Stephan Zeller Alarcón. La presente Junta será presidida por el Sr. Alfred Lawrence Zeller 

Starcevich, en su calidad de Presidente de la compañía; y como secretario de la junta actuará 

el Gerente General Sr. Pablo Alfredo Vergara Arias. 

Por estar presente la totalidad del capital social de la Compañía, los accionistas por 

unanimidad acuerdan celebrar sesión de Junta General Extraordinaria de Accionistas con el 

, tarácter de Universal y con el objeto de resolver el siguiente orden del día: 

1) Reformar la denominación de ta compañía 

2) Reforma de estatutos 

El presidente declara instalada la sesión y pone a consideración de la junta los puntos 

acordados. Luego de la debida deliberación del asunto, por inanimidad del capital social de la 

Compañía, la Junta General resuelve: 

UNO.- Por decisión unánime de la junta, decide reformar la denominación de la compañía que 

actualmente consta como PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINUA S.A. por la siguiente: 

PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINOA S.A. Al efecto se indica que se ha obtenido la 

respectiva reserva de denominación emitida por la Superintendencia de Compañías. 

DOS.- Consecuencia del punto anterior los accionistas por unanimidad deciden reformar los 

estatutos actualmente vigentes en los siguientes términos: 

Se reemplazará el artículo primero con el siguiente: 

a “ARTÍCULO PRIMERO: DENOMINACIÓN: La denominación de la compañía es PRODUCTORES DE 

CEREALES. PROQUINOA S.A., por tanto, en todas las operaciones girará con este nombre; se 

regirá por las disposiciones de la Ley de Compañías, Código de Comercio, Código Civil y demás 

normas pertinentes relacionadas con las actividades que realizare la compañía y las normas 

gue contemplan el presente estatuto.” 

Finalmente, la Junta General acuerda autorizar al Gerente General a que realice cuanto 

procedimiento sea necesario para ejecutar lo decidido en esta Junta. 

 



  

    

Luego, por haberse resuelto los puntos acordados, el señor Presidente declara un receso pare-="= 
LO. a 

redactar el acta.   

A las 17h00, se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la que es aprobada por unanimidad 

del capital social. Para constancia suscriben el acta todos los accionistas asistentes. 

  

Gerente General 

    

     

    

   

   / tr. Carlos Sdberto Zaldumbide José Antonio Correa Holguín 

- PROVEFRUT S.A. OCYA CÍA. LTDA. 
Accionista Accionista 

e, Riky Alejandro Herrera Dávila 

Accionista 

  
  

    

Y



DRA. GABRIELA CADENA LOZA 
QUITO - ECUADOR 

torgó ante mi y en fe de ello confiero, esta 

TERCERA copia certificada de la Escritura Pública de 

Cambio de Denominación y Reforma de Estatutos de la 

Compañía Productores de Cereales Proquinua S.A. 

otorgada por PABLO ALFREDO VERGARA ARIAS, EN 

SÍ CALIDAD DE GERENTE GENERAL Y COMO TAL 

REPRESENTANTE —LEGAL DE LA EMPRESA 

PRODUCTORA DE CEREALES PROQUINUA S.A.” 

    

Debidamente sellada y firmada en Quito, a doce (12) de 

enero del año dos mil quince.” 

CO 9 Alte, Lo 
> AA Ok TO. o 

Mn WNotnr 

 



    
RESOLUCION No. SCV-IRQ-DRASD-SAS-10- 0 3 0 4 

Dr. Oswaldo Noboa León 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 05 de enero de 2015 se ha otorgado ante la Notaría Trigésima Segunda del Distrito Metropolitano 
de Quito la escritura de cambio de nombre de la comp«'a PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINUA 
S.A. por PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINOA S.A.; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios de la Intendencia Regional de Quito ha emitido 
informe favorable No. SCV-IRQ-DRASD-SAS-2015-83 de 11 de febrero de 2015 para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas .Y-..ante Resolución No. ADM-14-006 de 06 de 
febrero de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de nombre de la compañía PRODUCTORES DE CEREALES 
PROQUINUA S.A. por PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINOA S.A., constante en la referida escritura, 
por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No. SCV-IRQ-DRASD- 

SAS-2015-83 de 11 de febrero de 2015 emitido por la Subdirección de Actos Societarios de la 

Intendencia Regional de Quito, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública se publique, por tres 
días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de este acto, 

presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil el domicilio principal de la compañía, para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ants el cual se otorgó la escritura pública que se 

aprueba tome nota al margen de la matriz del conteniac de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de ,+ Propiedad a cargo del Registro Mercantil del 
domicilio inscriba la referida escritura junto con ¿a pre. nte Resolución, archive una copia de dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la im arpción que se ordena; y, C) Que el Notario ante 

el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía. y el Registrador Mercántio de lá” 
Propiedad del domicilio donde se constituyó la compañía «.: ada anteriormente, tomen nota del contenido 
de la presente resolución al margen de la matriz. Cumpliza, sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente 

     

     

  

   

A 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada enfía * uderintk 
el Distrito Metropolitano de Quito a 3 3 EER Fa DN : 

SUBDIRECTOR DE AC 
2 

7 a, 

JN 
“Exp.178737 

Tr. 3580



  

  

  

Factura: 002-001-000001000 

  

20151701032000185 

NOTARIO(A) MARIA GABRIELA CADENA LOZA 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20151701032000185 

  

  MATRIZ 
  TIPO DE RAZÓN: 
  ACTO O CONTRATO: 
  FELHA DE OTORGAMIENTO: 

    
  NÚMERO DE PROTOCOLO:   
  

  OTORGANTES 
  

  

  
  

NOMBRES/RAZON SOCIAL - -. TIPO INTERVINIENTE . 

  

       

  

o DOCUMENT O DE IDENTIDAD - No, IDENTIFICACIÓN - 

'AMAYO TAPIA JO! 
EDO RGE POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC 4713267076001 

      
  

  

  

    

NOMWBRES/IRAZÓN SOCIAL 

  

  - FTIPO INTERVINIENTE     No, IDENTIFICACIÓN *   

  

  

ACTO O CONTTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

  

TESTIMONIO 

  

RAZÓN.- DANDO CUMPLIMIENTO CON EL ARTICULO PRIMERO Y TERCERO DE LA 

RESOLUCIÓN NO. SCV-IRQ-DRASD-SAS-15-0304, DE FECHA 11 DE FEBRERO DE 2015, 

EMITIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE QUITO, EN LA QUE 

RESUELVE APROBAR EL CAMBIO DE NOMBRE DE LA COMPAÑÍA PRODUCTORES 

DE CEREALES PROQUINUA S.A. POR PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINOA 

S.A. “SIENTO RAZÓN DE LA MISMA, AL MARGEN DE LA RESPECTIVA MATRIZ DE 

CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINUA S.A., CELEBRADA ANTE MI, CON FECHA 

05 DE ENERO DE 2015. 

QUITO, A CINCO DE MARZO DE DOS MIL QUINCE. BCH 

CO y 
NOTARIO(A)      

A 
os 

GABRIELA CADENA LOZA ¿ 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

hn Mota YA 

 



    

  

| TRÁMITE NÚMEPO: 120 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: IBARRA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE IBARRA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORÍA, AS! COMO 

LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUAC IÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE 

ESTATUTOS DE SOCIEDAD ANÓNIMA 
  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 100 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 16/03/2015 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 36 
      REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL     

2. DATOS DE LOS INTERVIMIENTES: 
  

  

          

identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1707012991 VERGARA Ibarra REPRESENTANTE | Casado 

ARIAS PABLO LEGAL 

ALFREDO     

3. DATOS DELACTO O CONTRATO: 
  

-NATURALEZA:.DEL ACTO O CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE 

  

  

  

“CONTRATO: ESTATUTOS DE SOCIEDAD ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA: 05/01/2015 
NOTARÍA: NOTARIA TRIGESIMA SEGUNDA 
CANTÓN: QUITO 
  

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCV-IRO-FRASD-SAS-15-0304 
  

FECHA RESOLUCIÓN: 11/02/2015 
  

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 
  

“NOMBRE AUTORIDAD QUE 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

DR. OSWALDO NOBOA LEON 

  
PLAZO: 0 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINOA S.A. 
      ¿DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: ¡BARRA     

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA:   
| NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 
  

| SE TOMO NOTA MARGINAL EN NÚMERO DE REPERTORIO: 1403 FECHA DE 
  

Página 1 de 2



  
INSCRIPCIÓN: 01/07/2014 NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 89 REGISTRO: LIBRO DE 

REGISTRO MERCANTIL 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 
PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 
SON NECESARIOS PARA A VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

| NORMATIVA GENTE. | -       
y, 

FECHA DE ElVIS ÓN: IBARRA, ÍA 16 no MARZO DE 2015 

  

    

      

  ON pa: R MORI pl HERRERA! (SUBROGANTE) 
as ¡ADOR ERCAN AL ÍDEL CANTÓN | BARRA, 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: CALLE - MIGUEL OVIEDO, 06, 7-13 Y SIMÓN BOLÍVAR 

Página 2 de 2



DRA. GABRIELA CADENA LOZA 
QUITO - ECUADOR € 

Razón.- Dando cumplimiento al Artículo Tercero de la Resolución 

No. SCV-ARQ.DRASD.SAS-15-0304, de techa 11 de Febrero del 2015, emitida por 

la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en la que resuelve 

APROBAR el cambio de nombre de la compañía PRODUCTORES DE 

CEREALES PROQUINUA S.A. por PRODUCTORES DE CEREALES 

PROQUINOA S.A., constante en la referida escritura, por ser procedente de 

acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No. SCV-IRQ-DRASD- 

SAS-2015-83 de 11 de febrero de 2015 emitido por la Subdirección de Actos 

Societarios de la Intendencia Regional de Quito, y en virtud de lo dispuesto en el 

artículo 33 de la Ley de Compañías. Siento razón de la misma, al margen de la 

respectiva escritura matriz de CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA DENOMINADA 
PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINUA SOCIEDAD ANÓNIMA, 

celebrada ante esta notaria, con fecha 29 de Abril de 2014. El Notario.- 

  

Quito, a 18 de Noviembre dos mil quince. 

NOTARIO (A) EDGAR RICARDO DIAZ ANDRADE 
NOTARÍO TRIGESIMA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

  

  

 



     tó 
Factura: 002-001-000008900 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL 

TAMAYO TAPIA ¿ORGE 
CLMEDO 

NOMBRES/RAZON SOCIAL. 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

     
20151701032001608 

    

   
   

NOTARIO(A) SUPLENTE EDGAR RICARDO DIAZ ANDRADE 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20151701032001608 

MATRIZ 

18 DE NOVIEMBRE DEL 20185, (11:1) 

RAZÓN MARGINAL 

JE COMP DENOMINADA PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINUA 3,4, 

29-04-2014 

2014-17-01-32-P-00001138 

OTORGADO POR 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC 1713267076001 

DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

CAMBIO DE NOMBRE A PRODUCTORES DE CEREALES PROQUINCA S.A. 

11-02-2015 

RESOL NO. SCV-IRO-DRASD-SAS-15-0304 

AT 

A + É 

NOTARIO(A) SUPLENTE EDGAR RICARDC DIAZ ANDRADE 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

AP: 8336-DP-UPTH-MP 

 


